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Karikimi i Pajisjeve Tuaja 
Ju mund të karikoni disa pajisje në të njëjtën kohë duke përdorur tre porta USB-C. 

USB-C2

USB-C3

USB- C1

Kabllo 3A e Lidhur: 
Kablli mbështet deri në 60W 

Kabllo 5A e Lidhur: 
Kablli mbështet deri në 100W 

Kabllo e Lidhur me Gamin e Zgjeruar të Fuqisë (EPR): 
Kablli mbështet deri në 240W 

Karikim i Shpejtë Maksimal 140W 

Karikim i Shpejtë Maksimal 150W (Protokolli Anker) 

 
 



Udhëzuesi i Shfaqjes së Ekranit 
Shtypni butonin një herë për të zgjuar ekranin ose për të ndërruar faqet. 
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Për të fikur ekranin, shtypni dhe mbani shtypur butonin për dy sekonda. 
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Ekrani rrotullohet automatikisht bazuar në orientimin e tij. 
Për të rrotulluar manualisht ekranin, shtypni butonin tre herë. Kjo do të çaktivizojë rrotullimin automatik 
për sesionin aktual të karikimit. Për të riaktivizuar rrotullimin automatik, përdorni aplikacionin Anker ose 
shkëputni dhe rilidhni karikuesin. 
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Ekrani i Nisjes dhe Shpërndarja e Energjisë 

Temperaturat e larta do të zvogëlojnë shpejtësinë e karikimit dhe do të kufizojnë 
fuqinë, gjë që ndodh me të gjithë karikuesit.Teknologjia ActiveShield™ përmirëson 
mbrojtjen duke monitoruar në mënyrë inteligjente temperaturën dhe duke 
rregulluar fuqinë e daljes për të mbrojtur pajisjet tuaja të lidhura.

A

B

C

Ikona Bluetooth tregon gjendjet e mëposhtme: 
A: Bluetooth është lidhur 
B: Bluetooth nuk është i lidhur 
C: Bluetooth është i fikur 

Modaliteti i Prioritetit të Portit C1 është aktivizuar.

 

Mbrojtja e Temperaturës 
Karikuesi monitoron temperaturën e brendshme për siguri. Kur temperatura është shumë e lartë, fuqia e 
karikimit do të ulet në mënyrë të përshtatshme derisa temperatura të normalizohet. 

 
 



Lidhja Bluetooth 
1.Shkarkoni aplikacionin Anker: 
https://www.anker.com/app-download 

Anker

2.Bluetooth është i aktivizuar si parazgjedhje. Sigurohuni që Bluetooth-i i telefonit të jetë i aktivizuar 
dhe mbajeni karikuesin brenda 33 ft (10 m). Shtypni butonin dy herë për të aktivizuar ose çaktivizuar 
Bluetooth-in. 
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3.Hapni aplikacionin dhe trokitni lehtë mbi ikonën “+” në këndin e sipërm-djathtas ose zgjidhni “Shto 
Pajisje” në fund të faqes së Pajisjeve. Ndiqni udhëzimet në aplikacion për të përfunduar konfigurimin e 
lidhjes. 
Nëse çiftimi dështon, kontrolloni: 
•   Karikuesi është i ndezur. 
•   Bluetooth është i ndezur. 
•   Karikuesi është pranë telefonit tuaj. 



4.Pas çiftimit të suksesshëm, mund të kontrolloni të dhënat në kohë reale dhe të ndryshoni cilësimet e 
detajuara. 
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① Cilësimet 
② Të dhëna të tarifimit në kohë reale 
③ Mbyllja e Portit (Vendosni Kohëmatësin e 

Numërimit Prapa ose Ndalo Daljen Menjëherë) 
④ Informacion mbi Kabllon dhe Protokollin 
⑤ Mënyrat e Karikimit 

5.Kur një përditësim i softuerit ose i firmware-it është i disponueshëm, përditësojeni atë përmes 
aplikacionit. Mos e shkëputni karikuesin gjatë përditësimit. Sigurohuni që lidhja juaj e rrjetit të jetë e 
qëndrueshme dhe mbani hapur aplikacionin Anker derisa përditësimi të përfundojë. 



6.Për të rivendosur Bluetooth-in, shtypni dhe mbani shtypur butonin për 7 sekonda. Ekrani do të fiket 
për një moment para se të fillojë rivendosja. Më pas mund të përsërisni hapat e mësipërm për të lidhur 
karikuesin me një telefon të ri ose një llogari të re në aplikacion. 
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Cilësimet e Modalitetit të Karikimit 
Shtypni butonin dy herë për të kaluar në një modalitet të ri dhe prisni që pjesa blu të pulsojë tri herë. 
Pasi të ndalojë pulsimet, mënyra e re do të jetë aktive. 
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Pasi Bluetooth është çiftuar, mund të prekni edhe ikonën "Cilësimet" në këndin e sipërm-djathtë të faqes 
së pajisjes, pastaj shkoni te "Modaliteti i Karikimit" për të zgjedhur një plan shpërndarjeje të energjisë. 
Shënim: Kur lidhet me një llogari të re aplikacioni (përfshirë llogarinë turistike), karikuesi do të vendoset 
automatikisht në modalitetin AI. 

•   Modaliteti AI: Karikuesi rregullon fuqinë automatikisht çdo 2 minuta për efikasitet maksimal. 
•   Modaliteti Standard: 

Modaliteti i Prioritetit të Portit C1: Karikuesi dërgon shumicën e energjisë në portën USB-C1. 
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Modaliteti me Dy Laptopë: Kur lidhet me dy laptopë, karikuesi ndan energjinë në mënyrë të 
barabartë midis dy laptopëve. 
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•   Modaliteti i Personalizuar: Krijoni cilësimet tuaja të shpërndarjes së energjisë në aplikacionin Anker. 
Pasi të vendosni Modalitetin e Personalizuar, opsioni përkatës do të shfaqet në ekran. Cilësimet tuaja 
mbeten të ruajtura edhe nëse Bluetooth është i fikur. 

 
 

Cilësimet e Aplikacionit Anker 
Prekni ikonën "Cilësimet" në këndin e sipërm-djathtë të faqes së pajisjes për të parë dhe ndryshuar 
cilësimet e detajuara. 

Modaliteti i Karikimit Zgjidhni midis Modalitetit AI, Modalitetit Standard dhe Modalitetit të 
Personalizuar.

Ndriçimi i Ekranit Rrëshqitni shiritin për të rregulluar ndriçimin e ekranit të karikuesit (25%-
100%).

Koha e Fikjes së Ekranit Ekrani fiket automatikisht sapo të përfundojë periudha e kohës së fikjes 
së ekranit.

Rrotullimi i ekranit Aktivizo rrotullimin automatik ose zgjidh manualisht orientimin e ekranit.

Gjuha e Pajisjes Ekrani i karikuesit mbështet katër gjuhë: anglisht, gjermanisht, japonisht 
dhe kinezisht.

 
 

Pyetje të Shpeshta 
Pyetje Rreth Aplikacionit 
A duhet të identifikohem në llogarinë e aplikacionit Anker për të përdorur këtë produkt? 
Të gjitha veçoritë e produktit mund të përdoren pa u identifikuar (llogari mysafire). Megjithatë, nëse keni 
nevojë të ngarkoni regjistrat për zgjidhjen e problemeve, duhet të identifikoheni fillimisht. 
 



Çfarë duhet të bëj nëse çiftimi me Bluetooth dështon? 
Kur disa pajisje Bluetooth janë afër, çiftimi mund të dështojë. 
•   Sigurohuni që Bluetooth të jetë i aktivizuar si në telefonin tuaj ashtu edhe në këtë produkt, dhe 

vendosini ato afër njëri-tjetrit. 
•   Zhvendosuni në një zonë me më pak pajisje Bluetooth dhe provoni përsëri. 
• Shtypni dhe mbani shtypur butonin për 7 sekonda për të rivendosur Bluetooth-in, pastaj provoni 

përsëri. 
 

Çfarë duhet të bëj nëse përditësimi i firmware-it dështon? 
•   Sigurohuni që lidhja e rrjetit të jetë e qëndrueshme. Mbajeni produktin pranë telefonit tuaj dhe lëreni 

aplikacionin Anker të hapur derisa përditësimi të përfundojë. Procesi i përditësimit zakonisht zgjat 7 
deri në 10 minuta. 

•   Mos fikni Bluetooth-in, mos karikoni pajisje të tjera dhe mos prekni ekranin e karikuesit gjatë 
përditësimit. 

•   Nëse përditësimi ende dështon, kontaktoni shërbimin e klientit të Anker.  You can also upload logs in 
the app’s Settings menu to help the development team troubleshoot.

 

Pyetje Rreth Karikimit 
Pse shpejtësia e karikimit zvogëlohet pas një periudhe përdorimi? 
Karikuesi monitoron temperaturën e brendshme për siguri. Kur temperatura bëhet shumë e lartë, fuqia 
e karikimit reduktohet në mënyrë të përshtatshme derisa temperatura të kthehet në normale. Përdorni 
produktin në një vend të freskët dhe të ajrosur mirë (32 - 77°F / 0 - 25°C) dhe ndaloni përdorimin e 
pajisjeve që janë duke u karikuar. 
Pyetje të tjera 
 

Pse dalja me një port të vetëm nuk arrin dot 140W? 
• Së pari, konfirmoni që pajisja juaj mbështet fuqinë hyrëse prej 140W. Të dyja, karikuesi dhe pajisja, 

duhet të mbështesin 140W për të arritur fuqinë maksimale. 
•   Kur karikoni një MacBook Pro 16”, kablli i nevojshëm varet nga modeli i çipit. Për modelet M1 dhe M2, 

përdorni vetëm një kabllo USB-C në MagSafe 3; për modelet M3 dhe M4, mund të përdorni ose një 
kabllo EPR (140W / 240W) USB-C në USB-C ose një kabllo USB-C në MagSafe 3. 

•   Fuqia e karikimit gjithashtu ndryshon me nivelin e baterisë. Kur bateria kalon 80%, fuqia e karikimit 
zvogëlohet automatikisht për të mbrojtur shëndetin e baterisë. 

 

Pse dalja me një port të vetëm nuk mund të arrijë 150W? 
Për të arritur karikimin maksimal prej 150W nga një port, karikuesi duhet të vendoset në Modalitetin AI 
dhe të përdoret me pajisjet dhe kabllot e mëposhtme: 

Pajisje Kabllo 

Anker Prime Power 
Bank (26K, 300W)—
Modeli A110A 

Anker Prime Kabllo USB-C në USB-C (240W, i thurur nga materiale të ricikluara)—
Modeli A88E2 
Kabllo Anker USB-C në USB-C (3 ft / 6 ft, 240W, e thurur nga materiale të 
ricikluara)—Model A82E2 
Anker Prime Thunderbolt 5 Kabllo (3.3 ft, 80 Gbps, 240W)—Modeli A84N1 
Kablli i përfshirë në paketën A110A 

Anker mund të lëshojë produkte të reja në të ardhmen që mbështesin karikimin 150W. Ju lutemi 
kontrolloni faqen zyrtare për përditësimet më të fundit. 
 



Pse kufjet dhe ora ime po karikohen me fuqi të ulët ose nuk po karikohen? 
Shumica e kufjeve dhe orëve janë dizajnuar me kufizime të brendshme, zakonisht duke kufizuar hyrjen 
në 5W ose më pak. Kur rryma është shumë e ulët, karikuesi mund të tregojë 0.0W. Kontrolloni sa vijon: 
•   Drita treguese e karikimit të pajisjes është ndezur. 
•   Ekrani i karikuesit është i ndezur dhe tregon 0.0W për portën e lidhur. 
Nëse të dyja kushtet plotësohen, karikimi funksionon normalisht. 
 

Pse ky produkt nuk arrin të njëjtën fuqi karikimi si karikuesi origjinal i telefonit? 
Shumica e telefonave mbështesin një gamë maksimale karikimi prej 20W deri në 34W. Disa telefona 
përdorin protokolle të pronarit, të cilat mund të kufizojnë fuqinë e karikimit kur përdoren karikues të 
palëve të treta. Me këtë produkt, telefonat Huawei mbështesin deri në 22.5W, telefonat Xiaomi deri në 
27W, dhe disa modele vivo ose OPPO deri në 100W. Për vivo ose OPPO, duhet të hapni aplikacionin Anker 
dhe të çaktivizoni të gjitha protokollet përveç 4.5  21V në Modalitetin e Personalizuar. 
 

Pse telefoni im Samsung nuk shfaq "Super Fast Charging 2.0" kur përdor këtë produkt? 
•   Konfirmoni që modeli i telefonit tuaj Samsung mbështet karikimin e shpejtë 45W. 
•   Kur karikuesi është në Modalitetin AI, përdorni një kabllo karikimi 5A. 
•   Kur karikuesi është në mënyra të tjera, sigurohuni që porta e lidhur të ofrojë më shumë se 45W. 
•   Shënim: Nëse karikoni një telefon Samsung me një kabllo Apple Thunderbolt, sistemi i brendshëm i 

telefonit mund të aktivizojë funksionin e mbrojtjes së karikuesit, duke shfaqur një paralajmërim me 
pikë uji në telefon dhe duke ndaluar karikimin. 

 

Pse shfaqet “Karikues i Ngadaltë” në kompjuterin tim Dell kur lidhet me këtë produkt? 
Shumë kompjuterë Dell kanë kërkesa të rrepta për karikim. Përdorimi i një karikuesi jo origjinal mund të 
shkaktojë një paralajmërim për karikues të ngadaltë. Ne ju rekomandojmë të kontrolloni karikuesin tuaj 
origjinal Dell dhe të rregulloni shpërndarjen e energjisë të karikuesit tuaj Anker në cilësimet e Modalitetit 
të Personalizuar. 
 

Pse MacBook-u im tregon "Bateria Nuk Po Karikohet" kur lidhet me këtë produkt? 
Kur një MacBook lidhet me një adaptues të palës së tretë, statusi i karikimit mund të përditësohet me 
një vonesë. Karikimi ka filluar tashmë, por ikona mund të mos ndryshojë menjëherë. Pas disa sekondash, 
pasi adaptori të njihet, ikona e prizës do të ndryshojë në ikonën e karikimit. 

 

Pse nuk mund t'i karikoj qendrat e karikimit DJI me këtë produkt? 
Hubet e karikimit DJI nuk mbështesin rregullimin automatik të hyrjes. Si rezultat, ata nuk mund të 
karikohen kur karikuesi është në Modalitetin AI. Përdorni Modalitetin e Prioritetit të Portit USB-C1 ose 
Modalitetin e Personalizuar kur lidhni qendrat e karikimit DJI. 
 

Pyetje të tjera 
Pse ky produkt përdor më shumë energji se sa karikuesit e tjerë? 
Ky produkt përfshin Bluetooth dhe një ekran shfaqjeje. Kur të dy janë aktivë, konsumi i energjisë bëhet 
më i lartë. Për të reduktuar përdorimin e energjisë, shtypni butonin dy herë në ekranin Bluetooth për të 
fikur Bluetooth-in, ose vendosni një kohëzgjatje të ekranit në aplikacionin Anker. 
 



Pse leximet në ekranin e karikuesit ndryshojnë nga ato në një power bank ose mjet i palës së tretë si 
POWER-Z? 
•   Dallimet në ekran janë normale. Të dy karikuesit dhe power bank-et tregojnë lexime me një vonesë të 

vogël. 
•   Çdo pajisje mat fuqinë në një vend të ndryshëm—në portën e daljes së karikuesit, qelizën e baterisë 

ose hyrjen e pajisjes. Plakja e kabllove dhe humbjet e transmetimit mund të ndikojnë gjithashtu në 
rezultatet. 

•   Ekrani i karikuesit tregon vetëm një shifër dhjetore. 
 

Pse lloji i kabllit i shfaqur është i pasaktë? 
•   Një kabllo 3A mbështet deri në 60W; një kabllo 5A mbështet deri në 100W; një kabllo me Gama të 

Zgjeruar të Fuqisë (EPR) mbështet deri në 240W; kabllot me protokolle të pronarit mund të shfaqen 
ende si 5A ose EPR. Gjithmonë referojuni rrymës maksimale dhe fuqisë së mbështetur sipas protokollit 
PD. 

• Vini re se kabllot Apple Thunderbolt (1.8 m / 2 m / 3 m) mbështesin vetëm deri në 60W dhe do të shfaqen 
si kabllo 3A në karikues. 

•   Kur lidhen disa njëkohësisht, shfaqen vetëm informacionet e kabllit për portën e sipërme (si p.sh. 
USB-C1 para USB-C2). 

 
 

Specifikimet 

Hyrje 100-240V~, 2A, 50-60Hz 

Dalje 

Një-Port USB-C1 / USB-C2 / USB-C3: 5V  3A / 9V  3A / 15V  3A / 20V  5A / 
28V  5A / 28V  5.36A (150W Maksimum) 

Dy porta 160W Maks 

Tre Porta 160W Maks 

Katër-Port 160W Maks 

Lidheni portin USB-C1 të karikuesit me një MacBook Pro 16” duke përdorur një kabllo USB-C në MagSafe 3 
për të arritur një dalje maksimale të fuqisë prej 140W. Në mënyrë të ngjashme, USB-C2 ose USB-C3 mund 
të ofrojnë secila një dalje maksimale të fuqisë prej 140W kur përdoret i njëjti kabllo. 
Kur përdoret me produkte të zgjedhura Anker, karikuesi mund të ofrojë 28V  5.36A (150W max). Kontrolloni 
pjesën FAQ të këtij udhëzuesi të përdoruesit ose faqen zyrtare të Anker për më shumë detaje. 
Ky përkthim është i saktë dhe përputhet me përmbajtjen e origjinalit.
 Kontaktoni shërbimin e klientit për të pyetur rreth përputhshmërisë së modeleve të tjera të pajisjeve. 
 

Ndërfaqet dhe shërbimet e rrjetit të ekspozuara si parazgjedhje 
Konfigurimi BLE (Bluetooth Low Energy) 
Përshkrimi i Statusit: Kur pajisja ende nuk është lidhur me një rrjet, ajo do të aktivizojë automatikisht 
transmetimin BLE dhe do të aktivizojë shërbimet BLE për të ofruar aftësi për konfigurimin e rrjetit 
Bluetooth. 
Shënime 
Gjatë proceseve të konfigurimit BLE, ju lutemi sigurohuni që mjedisi juaj i rrjetit të jetë i qëndrueshëm 
dhe ndiqni udhëzimet e pajisjes për të përfunduar konfigurimin. 


